中共启东市纪委通报
启纪通〔2022〕12号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于2起违反中央八项规定精神

典型案例的通报

为进一步加固中央八项规定的堤坝，锲而不舍纠“四风”树新风，强化警示震慑作用，筑牢反腐倡廉思想防线，现将我市近期查处的违反中央八项规定精神典型问题通报如下：

1.江海产业园综合执法局综合管理中队队长陆忠燕违规使用公务用车的问题。2021年12月11日（周六），陆忠燕借海边巡堤之机，驾驶公车载其朋友张某至海边游玩。2022年4月，陆忠燕受到党内警告处分。

2.东海镇建设局工作人员宋金标收受可能影响公正执行公务的礼品的问题。2017年，宋金标先后两次收受东海镇建民村原党总支书记倪某某（另案处理）所送的3条中华牌香烟，价值人民币1350元。2022年6月，宋金标受到政务警告处分。
上述2起典型案例，暴露出个别党员干部对触碰纪律红线心怀侥幸，对陈规陋习未能彻底摒弃，把落实中央八项规定精神当作“耳旁风”，必须严肃查处。全市广大党员干部要切实以案为戒、深刻吸取教训，时刻绷紧纪律规矩之弦，坚决守住纪律底线。

全市各级党组织要认真落实主体责任，切实扛起贯彻落实中央八项规定精神的政治责任，把查处“四风”问题作为加强作风建设的重要抓手，坚持“三不”一体推进，不断把作风建设推向深入。各级纪检监察组织要始终坚持“严”的主基调，对无视中央八项规定精神、不收敛不收手、顶风违纪、触碰“红线”行为的，发现一起严惩一起，持续释放“从严”和“越来越严”信号，以风清气正的环境迎接党的二十大胜利召开。

中共启东市纪律检查委员会

                               2022年7月22日

发：各镇党委、政府、纪委，各园区党工委、管委会、纪工委，各街道党工委、办事处、纪工委，市委各部委办局，市各委办局党组（党委、党工委），市各人民团体党组，市各直属单位党组织、纪检组织，市有关国有企事业单位党组织、纪检组织，市纪委监委各派驻纪检监察组、第八至第十一纪检监察室（第一至第四监察员办公室）。

───────────────────────────────────────────────────────────

中共启东市纪委办公室                       2022年7月22日印发
PAGE
—2—